
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 10. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 12. 2. 2024 v 17:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Ing. Martin Krejčí, 

Mgr. et. Mgr. Tomáš Němeček, Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: JUDr. Olga Hromasová, Jan Korseska, Radomír Nepil, Ing. Tomáš Slabihoudek, Mgr. Radka Šimková  

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní hl. m. Prahy, Ing. Yvona Fialová, zástupkyně vedoucí oddělení financování 
městských částí ROZ MHMP, PhDr. Pavel Uhlík, MPA, ředitel SOV MHMP, Mgr. Pavla Dytrychová, 
ředitelka EVM MHMP, Ing. Alena Havelková, ředitelka ZDR MHMP   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP      

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 15. 1. 2024 

2. R-50504 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 
2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na 
útěku před agresí Ruské federace 

3. R-50080 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR v roce 2024 

4. R-50288 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program v oblasti prevence kriminality pro rok 
2024 a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy 

5. R-47740 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním městem Prahou a Městskou 
částí Praha 2 

6. R-50339 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 05 na rok 2024 a poskytnutí účelové 
investiční dotace pro MČ Praha - Zbraslav na stavební úpravy objektu pro výjezdové stanoviště ZZS 

7. R-50491 - k žádosti městské části Praha - Zbraslav o souhlas s úplatným nabytím pozemku v k.ú. Zbraslav z 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha - Zbraslav předložené podle ustanovení § 13 odst. 3 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

8. Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy 

9. Materiály předkládané výboru na vědomí 

9.1. R-50384 - k návrhu časového plánu k vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 2023 

9.2. R-50429 - k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z investiční rezervy pro městské části hl. m. Prahy v 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2024 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Bod Věc 

9.3. R-50577 - k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy na spolufinancování 
projektů EU/EHP v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2024 

9.4. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

9.5. R-50489 - k předložení žádostí o podporu projektů „REACT-EU nestátní neziskové organizace“, „REACT-EU 
městské části hl. m. Prahy“, „REACT-EU ubytování, stravování a podpůrné aktivity“ a „REACT-EU integrace“ v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

9.6. R-50406 - k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl. m. Prahy z důvodu 
zajištění vyhrazených parkovacích stání diplomatických misí a zastupitelských úřadů 

9.7. R-50453 - k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl. m. Prahy z důvodu 
instalace dobíjecích stanic pro elektromobily 

10. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:08 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání a navrhnul stažení bodu č. 2 R-49462 - k 
návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 7 z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 
a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, jelikož tisk není ve fázi projednání ve výboru a nebude na 
programu únorového zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy, následně vyzval přítomné k doplnění upraveného návrhu 
programu či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0208 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 12. 2. 2024 v upraveném znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Jako ověřovatel zápisu se přihlásil pan Jiří Brůžek, vzhledem k tomu, že nikdo z přítomných členů neměl připomínek, 
neproběhlo k tomuto bodu hlasování. 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 15. 1. 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0209 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis z 9. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 15. 1. 2024 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

2. R-50504 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy  v roce 2024 
na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50504 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl. m. Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do 
otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0210 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

3. R-50080 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50080 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování 
projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. 
Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0211 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

4. R-50288 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program v oblasti prevence kriminality pro rok 
2024 a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50288 - k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - 
Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy. Úvod provedl ředitel PhDr. 
Pavel Uhlík, MPA. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu 
přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0212 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

5. R-47740 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním městem Prahou a Městskou částí 
Praha 2 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47740 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku 
mezi hlavním městem Prahou a Městskou částí Praha 2. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo 
nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

Usnesení č. U-VDVM-0213 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-50339 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 05 na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční 
dotace pro MČ Praha - Zbraslav na stavební úpravy objektu pro výjezdové stanoviště ZZS 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50339 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 
05 na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha - Zbraslav na stavební úpravy objektu pro 
výjezdové stanoviště ZZS. Úvod provedla ředitelka Ing. Alena Havelková. Do otevřené diskuse se přihlásil Jiří Brůžek, 
poté přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0214 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-50491 - k žádosti městské části Praha - Zbraslav o souhlas s úplatným nabytím pozemku v k.ú. Zbraslav z 
vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřené správy městské části Praha - Zbraslav předložené podle ustanovení § 13 odst. 3 obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50491 - k žádosti městské části Praha - Zbraslav o souhlas s 
úplatným nabytím pozemku v k.ú. Zbraslav z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Lesy 
České republiky, s.p., do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha - Zbraslav předložené 
podle ustanovení § 13 odst. 3 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Úvod krátce doplnil radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se 
nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0215 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost městské části Praha - Zbraslav ze dne 11. 1. 2024, o souhlas s úplatným nabytím pozemku parc. č. 
2491/1 o výměře 129 m2 v k.ú. Zbraslav z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Lesy 
České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 
42196451, za kupní cenu ve výši 169 400 Kč včetně DPH, do vlastnictví hlavního města Prahy, dle § 13 odst. 3 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěřené správy městské části Praha - Zbraslav 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

8. Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, informoval členy, že materiály byly členům zaslány k seznámení a vyzval 
přítomné k případným námětům či připomínkám. Vzhledem k tomu, že materiály byly předloženy pro informaci a 
nikdo z přítomných neměl připomínek, neproběhlo k tomuto bodu hlasování. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 5 
 

9. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 9.1. až 9.7. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že jsou 
materiály předkládány členům výboru pouze pro informaci neproběhlo k bodu 9.1. až 9.7. hlasování. 

9.1. R-50384 - k návrhu časového plánu k vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

9.2. R-50429 - k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z investiční rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

9.3. R-50577 - k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy na spolufinancování 
projektů EU/EHP v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

9.4. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

9.5. R-50489 - k předložení žádostí o podporu projektů „REACT-EU nestátní neziskové organizace“, „REACT-EU městské 
části hl. m. Prahy“, „REACT-EU ubytování, stravování a podpůrné aktivity“ a „REACT-EU integrace“ v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

9.6. R-50406 - k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl. m. Prahy z důvodu 
zajištění vyhrazených parkovacích stání diplomatických misí a zastupitelských úřadů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

9.7. R-50453 - k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl. m. Prahy z důvodu 
instalace dobíjecích stanic pro elektromobily 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

10. Různé 

Následující jednání výboru se koná 11. března 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 
 

Čas ukončení 17:23 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Jiří Brůžek, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Zapsal: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 

 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


